**E**cce multis modis  
deus bonus.

**E**rat valde bona. **I**te ope iustificationis. **R**o. xj. **C**lide bonitatē et seueritatē dei. **V**enit ope glorificationis. **E**ph. iiij. **C**onsiderere fecit in celestibus in r̄po ut ostēderet in seculis supu[n]tētibus abundatēs diuitias gratie sue in bonitatē. **I**te bonus dī patiētia. **E**ccl. v. **A**ltissimus est patiēs reditor. **I** Thimo. i. **I**n memetipō ostēdit r̄ps oēm patiētia. **R**o. q. **A**n diuitias bonitatis eius et patientie et longa nūmitatis cōtemnis. **I**te passione. **J**ob. x. **E**go sum bon⁹ pastor: bon⁹ pastor aīam suā po. p̄o ouib⁹ suis. **S**ed qz posset aliquis quere tu ne es rectus corde. **R**espondet.

**M**ei autem pene moti sunt pedes : pene effusi sunt gressus mei.  
**Q**.d.bonus est rectis corde. s aliqñ nō misbi fuit bonus q nō rectus corde eram . sed inclinatus diligens tpalia: hoc est qd dicit (mei aut pedes) interiores . i.intellectus & affectus (pene moti sunt) de loco suo i de rea in eis qd

**Eccles. x.** Si sp̄hs pt̄atem habētis ascende-  
rit super te locū tuū ne dimiseris. **Eccl. xj.** Sta in testame-  
to tuo (pene effusi sunt gressus mei) gressus supradicitorum  
pedū sunt cogitatio & desideriū: intellectus eīi gradī per  
cogitationē affectus q̄ desideriū. **6** bi⁹ gressus effundunt  
q̄n ad diuinitias delicias & vanitates p̄ntes se conuertunt.  
**Lren. iiiij.** Lubricauerūt vestigia nřa in itinere platearuz  
nostraz. **Job. xxx.** Pedes meos subuerterūt dissipauerūt  
itinera mea & insiciati sunt mibi. sed in his duobus dicit  
(pene) q̄: homo iustus & si de his tempeſt: nō tñ cōsentit  
vel q̄stum ad eos q̄ ceciderunt sed resurrexerūt dicit (pe-  
ne) eo q̄ nō finaliter ceciderūt: t̄ hoc mibi accidit.

**¶** Quia zelaui super iniquos: pacem peccatorum videns.

**L**Quia zelau) grauiter ferēs sup iniquos q̄bus p̄spēra  
eueniebat. hoc ē qd sequit (pacē peccator⁹ vidēs zelau)  
contra qd dī supra Noli emulari in malignatibus: neqz ze-  
la. fac. iniquitatē. Eccl. ix. Non zelos gloriā t opes p̄cō-  
ris. Nō em scis q̄ vētura sit lubueris illius (pace p̄cōm-  
mū nūdū) Eccl. xii. 22.

**P**ax triple  
et q̄ imp̄  
non est pax  
neq; miseri  
cordia dei.

de auctor peccatoris pace q̄ merent tribulatione. t̄ndet  
q̄ nō est (respect⁹) misericordie dei (morti eoz). i. de⁹ nō mis-  
teretur eis ut puniat eos in p̄nti t̄ liberet a morte eterna v̄l-  
la morte peccati sanas vulnera eoz: vñ addit (t̄ firmamē-  
ti in plaga eoz) supple nō est cōsolidatio. **Hiere. xxx.** In  
sanabilis fractura tua pessima plaga tua nō est q̄ iudicet  
iudicium. t̄ hoc est qd̄ dicit: nō est respectus morti eoz. q. d.  
iō est qui eos corripiat de hoc respectu. **Gap. iii.** Gratia  
eoz t̄ misericordia est in sc̄tos eius t̄ respect⁹ in electos illius.  
**Lu. xxii.** Resperxit dñs petrū: vel sic (q̄ nō est respe⁹) eo-  
z) supple (morti eoz). i. q̄ nō cogitat de morte sua. **Tren.**  
Sordes eius in pedibus ei⁹ nec recordata est funis sul-  
**Ecli. vii.** Fili memorare nouissima tua ( t̄ firmamentū)  
supple est (in plaga eoz). q. d. eterna est plaga eoz: sicut  
sicit **Esa. xxi.** Erit transitus virge fundatus: t̄ huic expo-  
sitioni cōcordat littera **Hiero.** que habet sic. iō non recogi-  
auerunt de morte sua t̄ firma sunt vestibula eoz. i. pec-  
cata q̄ que intrat ad eos dyabolus sicut per vestibulum in-  
tratur ad domū. vel iterū sc̄dm alia litterā: q̄ (non est de-  
clinatio morti eoz). i. non possunt declinare a morte eter-  
na nec mors ab eis. sc̄dm hanc expositionē loquīt ecclē-  
sia in persona maiorū q̄ cōpatiunt infirmis t̄ peccatori-  
bus q̄ apter suā maliciā danant: vel sic q̄ (non est respe-  
ctus morti eoz). i. q̄ nullus respicit mortē eoz q̄ ducunt  
in bonis dies suos t̄ in puncio ad inferna descendit **Job.**

**E**ccl. xxviii. **D**emon: esto iudicij mei. sic erit et tuum miseri beret et habi hodie. et si forte aliquando quis respiciat (non est firma. in pla. cor.) .i. non firmant intuitum suum. **J**ac. i. **S**i quis auctor est verbi et non factor: hic comparabitur viro considerans in vultu nativitatis sue in speculo. i. in morte considerauit et abiit et statim oblitus est quis fuit (et firmamentum re) acut supra: et hoc merito erit eis quod hic nolunt laborare et facere priam ut vita et requie eternam habeant: vñ sequit. **I**n labore hominum non sunt: et cum ho

**In labore hominū nō sunt laborē cū homīs hic debet.**

**L**abores vobis non sunt labor, em bonis sic debet esse ut postea ad celum veniens ibi perpetuo quietem faciat. **Job.** v. **H**omo natus ad laborem et auris ad volandum. **ps.** Labores manuum tuarum quod maducabis et beatus es et tu tibi eritis: propter hoc dicit apostolus. **ii. Theb. in si.** Si quis non vult opera non maducet. et cum hominibus sanctis non flagellabuntur. non pertinet ad correctionem sed cum demonibus in futuro ad damnationem. **Heb. xiiij.** Flagellat omnem filium quem recipit. quod cum extra disciplinam estis ergo adulteri et non filii estis. ibi dividitur. **T**unc etiam omnes fratres vestri. **iii. Cor. viii.** Non enim sicut fratres vestri fratres vestri sunt. sed fratres vestri fratres vestrum.

# Psalmus

**D**e lascivia cepens erit a numero filiorum. Iste versus proprie est contra clericos multos: vñ beatus Herñ. hunc versum sic exponit (in labore tñ.) hoc ad nullos potius arbitror qñ ad nostri temporis clericos referendum. habet enim singula boim officia aliqd laboris qñ delectat. sed aduerte prudentiam istorum qñ nouo inter hoc artificio discurrentes solum qñ delectas eligunt et amplectunt qñ molestum est fugiunt et deducunt cū mulieribus quidē fastus supbie ampliā familiā phaleras equorum accipitres. et aleas et huiusmodi frequenter a mulieribus dependentes a collo murium pelles ornatos thalamos balneos. mollicē mutuantur cauet omisso lorice pondus insomnes castrovñ noctes: incerta bellorū discrimina muliebre verecundiā et disciplinā: et si qd laboris se quis ille videbat habere declinates. Cū ergo resurgere ceperint boies in ordine suo. vbi putas generatio ista collocabitur. si diuertere voluerint ad milites exustabunt eos eo qñ feci munime labores et pericula tolerauerint sic agricole sic vinatores et singuli ordines boim a suis eos similiter arcebunt finibus: ut pote qñ in labore boim nō fuerint. restat ergo ut quos ois ordo expellit pariter et accusat. Illū locū sortiantur vbi nullus ordo sed sempiter horoz inhabitat. sunt enim necesse est in labore demonū qñ in labore boim non fuerunt.

**I**deo tenuit eos superbia; operti sunt iniqutate et impietate sua.

**I**deo qñ fuerunt sine flagellis (tenuit eos superbia) flagella em̄ būtianae: vñ Job. vi. Sagitte dñi in me sunt qñ indignatio ebit spm̄ meū. i. spm̄ositatē superbie dicit Glo. Quid ergo tenuit eos superbia nisi irretine et implicauit et inolite cōsuetudinis delicato vinculo obliuigavit. Laqueus em̄ est superbia: vñ Esa. xxvii. Formido et fœua et laqueus sup̄ te qñ habitator es terre. s. formido auaricie. qñ sp̄ formidat ne possessa amittat et fœua luxurie et laqueus superbie. laqueus autē qñqz tenet aue p pede. i. virū etiā spirituā. lē tenet superbia. qñqz p affectu. qñqz p collū. i. p iactantiā. qñqz p alas. i. p opa vel p familiā et pentes. Osee. iii. Ligavit enī sp̄ in alis suis. s. sp̄ superbie i. familiā vel parēte. la nec tñ tenuit eos superbia: s. (et operti sunt iniqutate) ad proximū (et impietate sua) ad dñi. q. d. etiā si rumpat laq̄ us superbie nō tñ effugiet (qz operti sunt tñ.) et bñ opiti qz peccati est qz tela quā ordinatus est pñm̄ bō et omes peccatores ea terunt. Esa. xxv. Tela quā ordinatus est sup̄ vniuersas nationes p̄cipabit. Esa. lix. Telas aranearū tecerunt: hoc est mala tela qz licet operat ne videat lumē. tñ tuef et frigore nec ab estu. nec sicut tela operi sunt iniqutate: sed etiā sicut cute. vñ dicit Glo. quasi cute quadam sic induit sunt aliqui prava cōsuetudine ut illā dediscere et dissuescere nō tam expoliari sit qz excoriari. Et quasi qz quereret: unde ortum habet ista iniqutitas subiungit.

**P**rodijt quasi ex adipe iniqutitas eorum transferunt in affectum cordis.

**I**niquitas multiplicat ex abundātia seu divinitatis.

**P**rodijt quasi ex adipe. i. ex abundantia (iniqutias eorum) multiplex videlicz.

**S**uperbia. Prover. viii. Opes superbe. Grego. apost. ma tumoris facit abundantia humoris.

**O**blivio dei. Osee. viii. Adimplenti sunt et saturati leuauerunt cor suū et oblitū sunt mei.

**C**ontemptus dei. Job. xv. Contra opotentē roboretur est cucurrit aduersus dñm erecto collo et pingui ceruice armatus est.

**I**ngratitudo. Esa. xlvi. Accinx te et nō cognouisti me.

**T**ransgressio p̄ceptorū dei. Hiere. v. Impinguati sunt et ditati et preterierunt sermones meos pessime.

**L**uxuria. Hiere. v. Saturaui eos et mechati sunt et in domo meretricis luxuriabantur.

**P**etulantia. i. inordinatio in vestitu et habitu et gestu.

Deu. xxxii. Incessatus est dilectus et recalcitrauit.

**S**urgia rice. Gen. xiiii. Erat qz p̄pē substātia eoz multa et non qzant bitare cōiter et facta sunt surgia inter pastores gregū abraā et loth. Deu. xxxii. s. dan fluet largiter ex basan. cā. basan pinguedo interpretatur.

**O**ppressio pauperū. Eccl. viii. Venatio leonis orator in beremo sic pascua diuitū pauperes.

**T**imor: incepit. Job. xv. Sonit terror sp̄ in auribz ei⁹ et cū pat̄ sit sp̄ insidias suspicat. Gen. Vider pauperē et suā spicat furē. videt dñm et estimat p̄donē: seq̄ (transierū) de recta via (in affectū cordis) ut post cōcupis suas iret. Eccl. viii. Blificabis deū dū nō facis vias tuas. et non in uenit voluntas tua ut loq̄is sermonē. nec ex ignorantia et ex improviso peccauerint: sed ex deliberatiō et cōsilio: vñ seq̄.

**C**ogitauerunt et locuti sunt nequiciā: iniqutatem in excelso locuti sunt.

**C**ogita. in corde ecce deliberatio (et locuti sunt) in ore. ecce cōsiliū malū (neq̄ciā) Eccl. xvii. Quid nequus qz qd ex cogitauit caro et sanguis. Proverb. xvii. Septē neq̄cie sunt in corde ei⁹. i. septē vicia criminalia. Lu. xj. Assumit se p̄ sp̄is secū neq̄iores se. locuti sunt autē nō misitantes sed alte et apte vñ addit (iniqutatē in excelso locuti sunt). i. ap̄to: qd em̄ in excelso ponit in apto hoc faciūt vel facere solebat hereticī q̄ in apto p̄dicabant hereses: et (in excelso) agl̄ram. i. in alto pulpite: vel sic (in excelsu). i. d. excelsus Job. xii. Audacter puocant deū cū ipse dederit oia in manibus eorū. Et determinat quō dñ deū locuti sunt.

**P**osuerunt in celū os suum: et lingua eorum transiuit in terra.

**P**osue. in ce.). i. d. deū et celestia. Dan. vii. Germōes d̄ excelsus loquet et sc̄tos altissimi cōteret (os suū) blasphemādo. Job. xxi. Quis est opotens et seruiamus ei (et lingua eoz trāfuit) vñqz ad celū sic blasphemādo (lingua) dico manēs (in terra). q. d. excedit in loquēdo. cū em̄ sunt terreni et fragiles: nō deberēt ponere os i. celum. In his duobz vñsibus notant qñqz gñia petōw (cogitauerūt) ecce petōi cordis (et locuti sunt) ecce petōi oris (in excelso) ecce petōi lese maiestatē: vñ blasphemāria (posuerūt in ce. os) ecce petōi temeritatis (et lingua eoz tñ) ecce petōi tēractōnis et sic exponat (et lingua eoz trāf. in ter.) in petōres et tērabat et de eis possit dici illud Gen. iiij. Terra comedes cūctis dieb⁹ vite. t. vel pōt exponi vñsuis iste p̄ eos qui suis platis et viris sp̄nibus tērabat (posuerūt in ce. os suū) p̄ illud Ero. xxi. Dijs nō dērabes. non dicit nō res̄tes: qz licet maioribz resistere: sicut Sal. j. Restiti cephe in facie: qz reprobabilis erat. Eccl. iiiij. Nō reueraris p̄ ximū in casu suo. in celū ergo ponit os minūscō bona q̄ in suis maioribz vel in viris sp̄nibus videt (et lingua eo. trāf. in terra) qz si qd terrenū in eis est illud versant et ostendunt vel in bono sic petōres (ponit in celū) qñ in operatione familiariter deo loquunt et postea lingua. e. trāf. in ter. cū p̄dicant petōribus: vñ sequit (iō cōuertet ppls meus hic) rimant em̄ et versant terrenos petōres vomere p̄ dicatiōis: in eis vicia extirpant et v̄tutes semināt. Judi. iiiij. Sangar p̄cussit selectos viros vomere. s. multo plures qz aioth gladio. vomer grossa p̄dicatio: gladius subtillis: et utilior est vomer qz gladius. Nō q̄ multiplex est labor bonus: prima est labor christi.